
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  358  del   27/12/18 
Registro di Settore N.  94  del   27/12/18 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE competenze componenti COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  competenze  componenti  COMMISSIONE  COMUNALE  DI
VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

CODICE CIG:  esente Cup   

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. 20 del  28/03/2017,  e  n.  36 del  24/07/2017 di
attribuzione ai componenti della Giunta,  ai  sensi  dell'art.  53 della L.  388/2000 e  s.m.e.i,  delle  funzioni
di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del  27/03/2017  e  n.  18  del
24/07/2017 di  assegnazione  al  Vice  Sindaco Sig.  Luigi  CANNARILE   delle  funzioni  di  Responsabile  dei
Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

PREMESSO:

CHE con  DECRETO SINDACALE N° 05 del 03/08/2018 di NOMINA COMMISSIONE COMUNALE
DI  VIGILANZA  SUI  LOCALI  DI  PUBBLICO  SPETTACOLO,  è  previsto  che  alla  commissione
possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica,
in  relazione  alle  dotazioni  tecnologiche  del  locale  o  impianto  da  verificare,  e  che  il  membro
effettivo  ESPERTO  IN  ELETTROTECNICA   è  Ing.  Leonardo  COLAPIETRO  Numero  "A  2681"
Ordine Ingegneri Taranto ed aggregato esperto in acustica Ing. Andrea Solidoro;

Che  in  data  18/07/2018  e  23/07/2018,  si  è  riunita  la  Commissione  Locale  di  vigilanza,
formalmente  convocata  con  nota  pro  Prot.  2507  del  08/07/2018,  ai  sensi  dell'art.141  del
T.U.L.P.S.  (R.D.  635/1940),  per  procedere  alla  verifica  dello  stato  dei  luoghi  relativo  della
manifestazione “PINETA EVENTI”  per i  giorni 23 e 30 luglio – 6, 20, 27, 28, 29, 30 agosto.

Che  l'Ing.  Andrea  Solidoro  ha  partecipato  ad  entrambi  le  commissioni  ed  rimesso  in  data
07/08/2018 Prot. 2774 notula spese per la somma di €. 130,00, onnicomprensive;

CHE l' Ing. Leonardo COLAPIETRO  ha partecipato ad entrambi  le  commissioni  ed rimesso in data
17/12/2018 fattura elettronica n.1/18 del 17 dicembre 2018  acquisita al Prot. 4534 del  13/12/2018 per la
somma di €. 135, IVA 0,00% Regime forfettario Art. 1 L. 190/2014.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 358 del 27/12/2018 - Pagina 1 di 3



 VERIFICATE le prescrizioni e gli adempimenti di cui  all'art.  3 della Legge  13 agosto 2010 n.  136,  come
modificato  dall'art.  7  comma  1  del  D.L.  n.  187  del  12  novembre  2010,  in  merito  all'obbligo  di
tracciabilità dei flussi finanziari, con particolare riferimento al  Codice  Identificativo di  Gara (CIG)  che
risulta essere il seguente: CODICE CIG. esente

ATTESO  che  si  è  provveduto alla verifica degli  adempimenti  in  materia  di  regolarità  contributiva  con
riferimento  alla  ditta  aggiudicataria,  adempimenti  previsti  dal  D.M.  del  Lavoro  e  della  Previdenza
Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) esente;

DATO ATTO che il soggetto che  adotta il  presente  provvedimento non incorre  in alcuna delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente.  Con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto;
ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;
PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
DATO ATTO  che  la documentazione  citata e  non allegata al  presente  atto  è  custodita  presso  l'Ufficio
Assetto del Territorio;
VISTI: 
– lo Statuto Comunale;

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall'art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010;

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di liquidare, e pagare all'Ing. Andrea Solidoro  per le riunioni della Commissione locale di  vigilanza
sui  locali  di  pubblico  spettacoco  nei  giorni  18/07/2018  e  23/07/2018,  la  notula  spese  per  la
somma di €. 130,00, onnicomprensive; 

2. Di  liquidare,  e  pagare  all'  Ing.  Leonardo  COLAPIETRO  per  le  riunioni  della  Commissione
locale di vigilanza sui locali di pubblico spettacoco nei giorni 18/07/2018 e 23/07/2018, la  fattura
elettronica  n.1/18  del  17  dicembre  2018   acquisita  al  Prot.  4534  del  13/12/2018  per  la
somma di €. 135, IVA 0,00% Regime forfettario Art. 1 L. 190/2014.

3. di  imputare  la  somma  di  €.  260,00   sul  Titolo  1.03.02.09.011-01.02  Capitolo  36   B.C.  2018/20,
disponibile

4. Di  pubblicare  sul  sito  istituzionale  del  Comune  il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  32
comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall'art. 2 comma 5 della legge 25/2010.

5. Disporre che la presente determina, oltre che comunicata all'affidatario ai sensi dell'art. 191 del  D.
Lgs  267/2000,  sia  pubblicata  sul  profilo  committente,  nella  sezione  “Amministrtzicne
Trtsptrenteo, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

6. Ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  progetto   si
attribuisce il CODICE CIG. esente 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 358 del 27/12/2018 - Pagina 2 di 3



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 1
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: WGO5OQ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02797210735
Codice fiscale: CLPVLN74C30L049U
Denominazione: Vito Leonardo Colapietro
Titolo: Ing.
Albo professionale di appartenenza: Ordine Ingegneri
Provincia di competenza dell'Albo: TA
Numero iscrizione all'Albo: 2681
Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 

Dati della sede
Indirizzo: Via Castriota
Numero civico: 203
CAP: 74027
Comune: San Giorgio Ionico
Provincia: TA
Nazione: IT

Recapiti
Telefono: 3406183584
E-mail: leonardocolapietro@libero.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
Codice Fiscale: 80005170735
Denominazione: Comune di Roccaforzata - SETTORE LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA-PROTEZIONE 
CIVILE-S

Dati della sede
Indirizzo: Via Giovanni XXIII, 8
CAP: 74020
Comune: Roccaforzata
Provincia: TA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Pagina 1 di 2

27/12/18file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/Documents/AppoggioAllegati/IT018790...

prot 4583 del 17/12/2018



Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-12-17 (17 Dicembre 2018)
Numero documento: FPA 1/18
Importo totale documento: 135.20

Cassa previdenziale
Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi 
profess.) 
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 5.20
Imponibile previdenziale: 130.00
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N2 (non soggette) 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Componente C.L.V.P.S. del 18/07/2018 e del 23/07/2018 come esperto in 
elettrotecnica
Quantità: 2.00
Unità di misura: GG
Valore unitario: 65.00
Valore totale: 130.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N2 (non soggette) 
Totale imponibile/importo: 135.20
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: Regime forfettario Art. 1 L. 190/2014

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2018-12-17 (17 Dicembre 2018)
Importo: 135.20
Istituto finanziario: Poste italiane
Codice IBAN: IT33G0760115800001006881310

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

27/12/18file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/Documents/AppoggioAllegati/IT018790...



AVVISO DI RICEVUTA COMPENSO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE

Il sottoscritto SOLIDORO Andrea nato a Manfredonia (FG) il 29/04/1976 e residente a Taranto
(TA) in Via Polibio n. 91, codice fiscale SLDNDR76D29E885I;

CHIEDE

di ricevere dal Comune di Roccaforzata, sede legale in Roccaforzata, Via Giovanni XXIII n. 8,
Codice Fiscale 80005170735, quale compenso per l’attività “Componente C.L.V.P.S.”;

Descrizione Importo

Competenze concordate Euro   130,00

Ritenuta d’acconto 20% Euro     26,00

Trattenuta INPS (da calcolare al superamento di euro 5.000,00) Euro …………………….
Marca da Bollo Euro        2,00

Netto a pagare Euro    106,00
Il  compenso  potrà  essere  bonificato  sul  conto  intestato  a  Andrea  Solidoro,  IBAN:
IT74V0301503200000002743901

Dichiara inoltre sotto la propria responsabilità che tale compenso:

- ha carattere del tutto occasionale, non svolgendo il sottoscritto prestazioni di lavoro
autonomo con carattere di abitualità;

- è soggetta a ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 25 del Dpr 600/73;
- non è soggetto al regime Iva a norma dell’art. 5 Dpr 633/72 e successive modificazioni;
- è assoggettato/  non è assoggettato a contributo previdenziale  in  quanto nel  corso

dell’anno solare il totale dei compensi ricevuti a titolo di collaborazione occasionale
supera/non supera i 5.000,00 euro.

 
Luogo e data, 03/08/2018

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

27
74

/P
R

O
T

 d
el

 0
7/

08
/2

01
8 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
07



 



 



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/12/18

27/12/18

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

664

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 358 del 27/12/2018 - Pagina 3 di 3




